
Уведомление

об отложении жалобы № 042/10/18.1-208/2021

«19» февраля 2021 г.                              г. Кемерово

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Кемеровской
области по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка
заключения договоров (далее – Комиссия) в составе:

Председатель
комиссии:

<…>;

Члены Комиссии:
<…> – начальник отдела контроля органов власти;

<…> – начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи;

 
<…> – главный специалист-эксперт отдела ЖКХ, транспорта
и связи;

 
<…> – главный специалист-эксперт отдела контроля органов
власти;

рассмотрев в порядке, установленном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006    № 135-ФЗ  «О защите конкуренции» (далее – ФЗ № 135-ФЗ) жалобу АО
«Щербинский лифтостроительный завод» и материалы жалобы № 042/10/18.1-
208/2021,

 УСТАНОВИЛА:

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба АО «Щербинский
лифтостроительный завод» Министерства жилищно-коммунального и дорожного
комплекса Кузбасса при проведении предварительного отбора на право
включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право
принимать участие в электронных аукционах, предметом которых является
выполнение работ/оказание услуг по ремонту, замене, модернизации лифтов,
ремонту лифтовых шахт, машинных, блочных помещений (ремонт (замена,
модернизация) лифтов) (извещение № 013920000112000024), а также заказчика -
Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Кузбасса» при проведении электронных аукционов на выполнение работ по
ремонту и (или) оказание услуг по ремонту, замене, модернизации лифтов,
ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений (ремонт (замена,
модернизация) лифтов) (извещения №№ 203950000012100017-203950000012100021,
размещены на сайте www.zakupki.gov.ru).

По мнению заявителя, нарушение выразилось в нарушении установленного
нормативными правовыми актами порядка организации и проведения торгов, а
именно: в необоснованном отклонении заявки АО «Щербинский
лифтостроительный завод».

Уведомлением Кемеровского УФАС России от 12.02.2021 исх. № 11/1309
 рассмотрение жалобы № 042/10/18.1-208/2021 с использованием систем
видеоконференцсвязи было назначено на 19.02.2021 на 14 часов 00 минут. Данное
уведомление на основании ч. 11 ст. 18.1 ФЗ № 135-ФЗ было направлено на адреса
электронной почты лиц, участвующих в рассмотрении жалобы.



19.02.2021 представитель заявителя  поддержала доводы жалобы.

19.02.2021 представитель ответчика на заседание Комиссии пояснила, что с
доводами жалобы не согласны. Подробно доводы на жалобу изложены в
возражениях (вх. 689 от 17.02.2021).

В целях полного, всестороннего рассмотрения жалобы № 042/10/18.1-208/2021, и с
учетом ч. 14.1 ст. 18.1 ФЗ № 135-ФЗ, Комиссией Кемеровского УФАС России
установлена необходимость получения дополнительных материалов и решено
продлить срок принятия решения по данной жалобе.

Руководствуясь ч. 14.1 ст. 18.1 ФЗ № 135-ФЗ, Комиссия Кемеровского УФАС России
решила:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе № 42/10/18.1-208/2021 до
03.03.2021 включительно.

2. Рассмотрение жалобы с использованием систем видеоконференцсвязи
состоится 01.03.2021 в 15 часов 30 минут.

Гиперссылка для подключения видеоконференцсвязи -
https://fas2.tconf.rt.ru/c/6516062889.

В соответствии с ч. 15 ст. 18.1 ФФЗ № 135-ФЗ в срок до 26.02.2021 представить в
Кемеровское УФАС России следующие документы и письменную информацию,
заверенные надлежащим образом:

1. Министерству жилищно-коммунального и дорожного комплекса Кузбасса:

- пояснения по дополнительным доводам АО «Щербинский лифтостроительный
завод», представленным в ходе рассмотрения жалобы, касающимся
добровольности обучения и аттестации работников, осуществляющих
руководство и выполнение сварочных работ;

- пояснения о том, рассматривались ли заявки участников при проведении
предварительного отбора (извещение № 013920000112000017 от 06.10.2020) на
предмет соответствия предоставленных в составе заявок сведений и документов
(по сварщикам и мастерам-сварщикам) требованиям документации о проведении
предварительного отбора;

- иную информацию, способствующую на Ваш взгляд, рассмотрению жалобы.

2. ООО «Щербинский лифтостроительный завод»: письменные дополнения к
жалобе (при наличии).

3. Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных
домов Кузбасса»: мотивированный письменный отзыв на жалобу АО «Щербинский
лифтостроительный завод» в части проведения электронных аукционов на
выполнение работ по ремонту и (или) оказание услуг по ремонту, замене,
модернизации лифтов, ремонту лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
(ремонт (замена, модернизация) лифтов) (извещения №№ 203950000012100017-
203950000012100021).

Председатель Комиссии:<…>



Председатель Комиссии:<…>
Члены Комиссии: <…>

 
<…>

<…>
 <…>

 


